



zverejnené v profile

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/☎

Senec

03.05.2018

Vec

Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch

Verejný obstarávateľ, Mesto Brezno, Nám. gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 Brezno, uskutočňuje verejné obstarávanie podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác s predmetom zákazky „Rozšírenie kapacity Materskej školy, Nálepškova 50, Brezno“ postupom podľa § 113 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 73/2018 dňa 13.04.2018 pod zn. 5152–WYP.

Na základe žiadosti záujemcu poskytujeme v súlade s § 114 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v predmetnom postupe zadávania zákazky:

otázka č. 1: „*Pri percentuálnych presunoch hmôt kde je stanovená hodnota množstva 0,000, má uchádzač ponechať danú hodnotu množstva 0,000 resp. nevypĺňať množstvo, ale určí jednotkovú cenu alebo si množstvo uchádzač nastaví podľa svojich výpočtov s určením jednotkovej ceny? Žiadame o stanovenie ako máme dané položky oceňovať.*“

odpoveď na otázku č. 1: Uchádzač vyplní obe políčka so žltým pozadím, množstvo si nastaví podľa svojich výpočtov.

otázka č. 2: „*Žiadame o vysvetlenie, či je materiál výrobkov definovaný v dodaných podkladoch obstarávania vo Výkaze Výmer, v súbore: „PLZP MŠN 05 súťažné podklady - príloha č2 - rozpočet - výkaz výmer.xlsx“, v súlade s materiálom uvedeným v dodanej PD (výkresy a technické správy), a podľa skutočnosti, a uvedený Výkaz Výmer obsahuje totožné množstvá, merné jednotky a popisy položiek.*“

Vážený verejný obstarávateľ,

dovoľujeme si Vás na otázku č. 2 tejto žiadosti poskytnúť vysvetlenie jednoznačným potvrdením, že budete počas realizácie diela požadovať len dodávky, práce a služby, ktoré sú obsiahnuté v poskytnutom výkaze výmer, pričom žiadame o potvrdenie, že v prípade vzniku rozdielov medzi

množstvami, mernými jednotkami a popismi položiek výkazu výmer a projektovej dokumentácie budú platiť množstvá, merné jednotky a popisy položiek v zmysle výkazu výmer.“

odpoveď na otázku č. 2: Áno.

otázka č. 3: „*Sú uvedené konštrukcie navrhnuté v súlade s konkrétnou STN, EN?“*

odpoveď na otázku č. 3: Áno.

otázka č. 4: „*Sú konštrukcie uvedené vo Výkaze Výmer a v PD v súlade s Projektom Požiarnej Ochrany, s Požiarnou bezpečnosťou stavby?“*

odpoveď na otázku č. 4: Áno.

otázka č. 5: „*Sú jednotlivé časti technologických celkov profesne prepojené, je toto prepojenie súčasťou Výkazov Výmer súvisiacich profesií?“*

odpoveď na otázku č. 5: Áno.

otázka č. 6: „*Sú vo Výkaze Výmer všetky nevyhnutné materiály a práce súvisiace s danou konštrukciou a požadovaným stupňom dokončenosti?“*

odpoveď na otázku č. 6: Áno.

otázka č. 7: „*Sú vo Výkaze Výmer zachytené všetky demontáže a spätné montáže konštrukcií?“*

odpoveď na otázku č. 7: Áno.

otázka č. 8: „*Sú množstvá, druhy a typy materiálov uvedené v PD, a vo Výkaze Výmer v súlade so statickým posúdením stavby, s PD Statiky?“*

odpoveď na otázku č. 8: Áno.

otázka č. 9: „*Sú všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia v súčasnosti dostupné na trhu?“*

odpoveď na otázku č. 9: Áno.

otázka č. 10: „*Verejný obstarávateľ vymedzil predmet zákazky opisom, výkazom výmer a súvisiacou projektovou dokumentáciou, tj. je s ním oboznámený a stotožnený.*

Vzhľadom na naše skúsenosti z realizovaných zákaziek zámena materiálu oproti ponuke, počas realizácie diela vo vzťahu k ďalším častiam projektu, ktorých sa prípadná zámena materiálu dotkne, predstavuje komplikácie, napr. vo vzťahu k termínu, spôsobu určenia ceny pôvodných ponúk a pod.

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je stotožnený s materiálovým riešením, ktoré vymedzuje opisom predmetu zákazky, výkazom výmer a súvisiacou projektovou dokumentáciou a počas realizácie diela neuvažuje nad zmenou materiálu (uvedené sa netýka materiálu, ak samotný uchádzač poskytne ekvivalent).“

odpoveď na otázku č. 10: Áno.

otázka č. 11: „*Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová*

dokumentácia – PD pre Stavebné Povolenie spracovaná tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88,4. 4. 2011)?“

odpoveď na otázku č. 11: Áno.

otázka č. 12: „Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o odpoveď či preskúmal pomery na budúcom stavenisku a či je možné stavenisko riadne odovzdať v zmysle § 43 i Zákona č. 50/1976 Zb. t. j. Zákona o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebného zákona) ?“

odpoveď na otázku č. 12: Áno.

otázka č. 13: „Oboznámil sa budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?“

odpoveď na otázku č. 13: Áno.

otázka č. 14: „Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) dispozičné riešenie uvedené v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?“

odpoveď na otázku č. 14: Áno.

otázka č. 15: „Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) rozmery otvorových konštrukcií, tj. okien a dverí uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?“

odpoveď na otázku č. 15: Áno.

otázka č. 16: „Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) rozmery miestností uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?“

odpoveď na otázku č. 16: Áno.

otázka č. 17: „Stotožňuje sa budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) s navrhovaných technickým riešením, uvedeným v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?“

odpoveď na otázku č. 17: Áno.

otázka č. 18: „Žiadame budúceho objednávateľa (verejného obstarávateľa), aby jednoznačne definoval osoby budúceho objednávateľa, s oprávnením vstupu na stavenisko a osoby zodpovedné za komunikáciu s budúcim zhotoviteľom.“

odpoveď na otázku č. 18: Osoby s oprávnením vstupu na stavenisko budú určené v čase realizácie stavby, resp. pred jej začatím.

otázka č. 19: „Žiadame budúceho objednávateľa (verejného obstarávateľa), aby jednoznačne definoval ako osobu oprávnenú za prípadnú zmenu zmluvných podmienok výhradne štatutárneho

zástupcu budúceho objednávateľa.“

odpoveď na otázku č. 19: V čl. 17 bod 17.2 zmluvy o dielo je určené, že: *„Túto zmluvu je možné meniť alebo doplniť len vo forme písomných a očíslovaných dodatkov odsúhlasených a podpísaných oboma zmluvnými stranami.“* Z uvedeného je zrejmé, že zmluvné podmienky je možné zmeniť len uzavretím dodatku k zmluve o dielo.

V návrhu zmluvy o dielo je určené, že **objednávateľ je zastúpený** primátorom mesta JUDr. Tomášom Abelom, PhD. Do zmluvy budú pred jej uzavretím doplnené osoby, ktoré budú **oprávnené rokovať** vo veciach zmluvných a vo veciach technických. Uvedeným je jednoznačne dané, kto jediný je za verejného obstarávateľa oprávnený na uzatváranie dodatkov k zmluve o dielo, a teda na zmenu zmluvných podmienok.

otázka č. 20: *„Je budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) stotožnený s navrhovaným riešením a je si vedomý, že nemôže počas realizácie diela meniť materiálové položky, technické riešenie oproti poskytnutej projektovej dokumentácii a výkazu výmer?“*

odpoveď na otázku č. 20: Áno.

otázka č. 21: *„Pýtame sa, či v prípade, že je vydané stavebné povolenie na predmet zákazky, budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) premietol pripomienky zo stavebného konania od dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy do projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré poskytol uchádzačom?“*

odpoveď na otázku č. 21: Áno.

otázka č. 22: *„Pýtame sa, či si je budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) vedomý skutočnosti, že budúci zhotoviteľ nebude vykonávať zmeny v projektovej dokumentácii, ktoré budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) bude chcieť uskutočniť po prevzatí staveniska z dôvodu neoboznámia sa s projektovou dokumentáciou pred začatím verejného obstarávania?“*

odpoveď na otázku č. 22: Áno.

otázka č. 23: *„Pýtame sa, či má budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) dostatočne naštudované zmluvné podmienky, ktoré poskytol a zaväzuje sa tieto počas realizácie dodržiavať?“*

odpoveď na otázku č. 23: Áno.

otázka č. 24: *„Je na zodpovednosti budúceho zhotoviteľa realizovať dielo v zmysle projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytol uchádzačom. Pýtame sa, či budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) si je vedomý, že v prípade chýb v projektovej dokumentácii a výkaze výmer, ktorú poskytol uchádzačom, ktoré budú počas kolaudačného konania vytknuté ako vady a nedostatky, brániace vydaniu kolaudačného rozhodnutia a neboli spôsobené realizáciou budúceho zhotoviteľa, je plne na jeho zodpovednosti?“*

odpoveď na otázku č. 24: Áno.

otázka č. 25: *„Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, že kontaktná osoba zodpovedná za proces verejného obstarávania má oprávnenie zo strany verejného obstarávateľa na zodpovedanie hore uvedených otázok, a že verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) si je vedomý, že je viazaný*

takýmito odpoveďami počas realizácie diela.“

odpoveď na otázku č. 25: Odpovede na hore uvedené otázky zodpovedali zamestnanci investičného odboru v spolupráci s projektantom. Osoba zodpovedná za proces verejného obstarávania má oprávnenie podpísať pripravený dokument – vysvetlenie.

S pozdravom

Ing. Mária Borbélyová
kontaktná osoba
pre styk so záujemcami/uchádzačmi